
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  16 maggio   2016  n. 128 

 

OGGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIFACIMENTO MANTI BITUMATI STADE EXTRAURBANE. 

RETTIFICA ATTO DI INDIRIZZO N. 212 DEL 12/10/2015. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 16 del mese di maggio  alle ore 14:15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.  Sig.           D’ANCHINI         Tommaso 

     2.  Sig.           DE IURE               Domenico  

     3. Sig.ra        LICENZIATO        Francesca 

     4. Sig.           MENICUCCI         Luigi 

     5. Sig.ra        SCHIAZZA           Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

     repertorio generale n.  1093            

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che questo Comune ai sensi del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 180 del 30.11.2012 veniva 

approvato il progetto definitivo dell’opera denominata “Manutenzione straordinaria e rifacimento 

manti bitumati strade extraurbane”, redatto dal tecnico incaricato geom. Antonio Tamburrino; 

CHE con Determinazione dirigenziale del 3° settore n. 473 dell’1.7.2103  i medesimi lavori sono 

stati affidati all’impresa TECNOBITUMI srl per un importo di € 135,581,83 al netto del  ribasso 

praticato del 23,117%; 

CHE la consegna lavori è stata effettuata in data 1/10/2013 e che a tutt’oggi risultano in corso;  

CONSIDERATO che con deliberazione n. 212 del 12/10/2015, la Giunta Municipale ha inteso 

rivedere il programma degli interventi da effettuarsi nell’ambito dell’appalto, indicando le strade 

interessate agli interventi; 

RITENUTO opportuno di apportare ulteriori  modifiche ed integrazioni all’elenco delle strade di 

cui alla deliberazione su citata, sia in merito all’inserimento o all’esclusione di strade nell’elenco di 

quelle da manutentare nell’ambito dell’appalto dei lavori sopra citati;   

CONSIDERATO che la presente delibera, quale mero atto di indirizzo, prescinde dai pareri di 

regolarità tecnica e contabile di cui al D.Lgs n. 267/2000, art. 49; 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1 -  di rettificare l’elenco delle strade interessate dagli interventi indicati nella deliberazione n. 212 

del 30.11.2012 nell’ambito dell’appalto dei lavori di “Manutenzione straordinaria e rifacimento 

manti bitumati  strade extraurbane”, come segue: 

 

- S.c. “Ruscitti”, n. 16 opere di contenimento scarpata in frana; 

- S.c. “Marenzi” n. 29 località Villa San Nicola, per un tratto 

- Tratto s.p. ingresso centro abitato  frazione Villa San Nicola; 

- S.c. “Fonte di Bave” n. 25, località Santa Liberata per alcuni tratti; 

- S.c. dalla s.p 538 all’ex stazione ferroviaria Sangritana, per alcuni tratti; 

- S.c. “Casone” n. 38, per alcuni tratti; 

- S.c. “Passo di Civita” n. 100  località Civitarese, per un tratto; 

- Viale San Lorenzo nel centro abitato di Villa Torre; 

- S.c. “Villa Iurisci” n. 72, per l’intero tratto; 

- S.c. “Tratturello” n. 30, tratto dalla S.P. S. Leonardo-Tollo alla S.P. Villa Grande-Staz.                 

Caldari.  

 

2 -  Di conferire mandato al Dirigente 3° Settore e al RUP dell’opera in parola, di predisporre tutti 

gli atti conseguenti e necessari al fine di effettuare gli interventi di cui al presente atto di indirizzo.  



 

3 -  Dare atto che la presente  delibera non comporta assunzione di spesa e prescinde dai pareri di 

regolarità tecnica e finanziaria in quanto mero atto di indirizzo. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente unanime  si dichiara la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 23-05-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 23-05-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


